loqūs ironice, v̄si subdit. m Curauim babyl̄, t̄c, t̄ lo quis scriptura ad modū medici totaliter desperans s̄ la natōe infirmi. q̄ tunī dimittit eū, dicit t̄i glo. q̄ verbus ē angelor̄ ad custodiā babylonie deputator, dimittēnū eā tpaliter affligi, ex quo viderūt sup h̄ volitate dei, ibo n. **l** L̄t p̄ue subdit, nūt v̄sq̄ ad ce. iu. q̄, id ē corā deo. o Protulit do. aust, ucas verbū est pp̄be te in p̄sona redeunti um de babylonica ca ptivitate p̄fidentis se liberatos p̄ meritum bierem, ezechielis, et danielis, et aliorū sanctoz illi⁹ t̄pis, et am patrū antiqu. p Accute, hic s̄rro m̄f dictar pabolar ex planatio et primo vi me, sc̄bo sedē ibi. Col ludis, Prima in duas q̄ p̄io p̄ol explana tio, secundo dīcōmato. ibi. Jurauit, p̄ma pabola significas bat exercitū medoy et psarum p̄ babylōnia destruēre, hoc s̄t fuit maxime p̄ artē sa guttādū, t̄o erplanā modū destruōne die. Accute sagittas t̄c. q Qm̄ vltio dñi est in cur⁹ p̄tētī balthas rasa vñctio cultui deputata cōb⁹ v̄sib⁹. r Ultio applicauit, templi sui, q̄d nabuc eobusse. s Sup mur. baby. leuate signū. t̄c, q. d. q̄tumclq̄ babylōnī se disponat ad defen dēdat t̄i nibū eis ras lebit iō sequit. Quia cogitauit dñs t̄c, t̄c t̄ Que habitas sup aq̄s m̄tras hoc d̄ q̄ eup̄ates flu ius magi⁹ trāsibat p̄ ciuitatē ante ei⁹ destruōne. v Locuplex in thesauris de diuertis p̄untis crudelitē cōgregatis. x Venit finis tu⁹ pedalis p̄silōnis me q. d. tu es, p̄pe casum sicut arbor cui ē sola mēsura pedis p̄scindenda, in hebreo babef. Venit finis tu⁹ mēsura rapine tue, ad est fin mensuram peccati tui, rapiendo cui deliter bona aliorum, et iste sensus magis consonat literē precedenti, v̄bi dicitur Locuplex in thesauris. y Jurauit dominus, hic consequeretur ponit confirmatio dīcō, et hoc diuino iuramento cui dicit, Jurauit domini minus exercitūm, i. angelorum. z Perianū suam, i. p̄ seipsum, q̄ sp̄sus est deus, Job. iiii. non enim habet maioriē p̄ quem iuret, ideo iurat p̄ se ipsum Benef. xii. Et p̄ meipsum iurauit dicit dominus. z Qm̄ replebo te, babyloniem. a Hominib⁹, tibi aduersantibus. b Quasi br̄ucco, qui incedit cum magna multitudine

# Hieremie

a Sup te celeuma catabit. est ast celeuma canticum rini demitor. et p b designat gaudium medior. et persay in effusione sanguinis chaldeorum. et depdarioe eorum. b Qui fecit terram. s referat illud quod predictus est. Juravit dominus. et in fortitudine sua. i potesta infinita quod tecum ad creationem.

d Et propositum. i. gaudiu. e Propterea bernauit. dentia sua extedit celos. q ad modum tentorum. r id videtur extendi super fante eo (terram). voce. i. sapientie.

g Multo. que si creare. i. generatur. b Qui leuit ab extremis. i. ab oceano terra habitabile terminare. inde enim per maiori patre eleuant era latios humide quod condensant in nubes.

i Fulgora pluvias fecit. pluvias enim abundans facit cessare fulgur. Et pdm (gura) per ven. de thesau. su. id est de locis bolvi occidentibus. a loquitur de scia supstitiosa cuiusmodi est nigromantia et eius partes. i. subditur.

m Fatus est ois consistorio in sculptili. et lo-

quor de imaginibus et astronomia facti. et per alios modos supstitutio-

n

o Quia mensos datur est conseruari. quod probat dicens.

p Vana sunt opera. i. nullum virtutem de se habent. q Et ruis bernaria digna. i. desirabilia sa- plentibus.

r In tpe visitationis sue pibunt. destruta est babylone destruta sunt idola quod ibi erat.

s No sicut hec. scz vana.

t Pars iacob. supple est.

v Quia quod fecit ois. i. deus vero. x Propter est ps. i. iacob y Et isti scip. here. ei. fideles enim possidet dominum per fidem. et delectationem. et de posse sicut fideles sunt ps. dei. ita et deus est ps. eorum. quod prelecti sunt a deo et ipsi pertinunt cum aliis prophetis.

z Collidit hic ponit explanatio scde parabole. et diuinis dit idem pres. quod prior ponit parabole suam. sedo hic in quidam ratione. vi. Comedit me. Sententia vero parabole consistit in hunc quod etiam designat rex babylonis. prius alios potius meritos. et sic factum est sibi et suis. quod victorias factas videntur ascribendas sibi. i. subi i. ipsa domus. z Collis tu mibi. ut in ista iusticie mea. a Vana bellum. i. appara-

ratum belloque alias gentium. b Et ego col. in te gentes. quod iusticia mea voluntate immo cresceret es. c Et disp. in te reg. tubi subiecta et te auxiliatrix. d Collis. in te equum et equum. i. equos et equestres. quod ponit hic singulare. p. plati. et sicut in se quatuor. et p. t. ita et sic ibi. e Omne in tua. quod se in syon templum coherendo.

f In oculi. vatis. in his alloquit iudeos qui habuerunt quorū plus res erat in babylone.

g Ecce ergo ad te mons pestifer aut dominus. quod corruptus vniuersitas terrae. Et extedat manus meā super te et euoluā de petris. et dabo te in monte cōbustiōis.

h Et nō collēt de te lapide in angulum et lapides in fundamento. h. pdit in extenuā eris. ait dominus.

i Ceuas te signū in terra. clangite bucinā in mortib. Sanctificate super ea gentes. annunciate illis regib. araratib.

j menni et ascenez numerate contra eā taphsar. Adducite equū quod bruci aculeatum.

k Sanctificate contra eam gentes. reges medie duces eius. et vniuersos magistratus eius. cunctas terrā pratis eius.

l Et cōmouebit terra et conturbabit. quod euigilabit contra babylonem cogitationem.

m Ut ponat terra babylonis desertā et inhabitabilē.

n Cessauerunt fortes babylonis a prelio. habitauerunt in presidiis. Deuoratus est robur eorum. et facti sunt quasi mulieres.

o Incensa sunt tabernacula eius. porti sunt vectes eius.

p Currens obuiā currēti veniet. et nūcius obuiū nūciati et annunciet

q Adducite equū. i. equos.

r Quasi bruci aculeatus. i. agiles et promptos ad bellatum. cetera patienter et sic ibi.

s Quia euigilabit contra babylonem cogitata. dicitur. videbas enim quod dormiens permittendo crudelitates chaldeorum.

t Cessauerunt for. baby. victorias ei fecerat (tione eorum. virtute diuina. et i. ipa retractata non solum cessauerunt et victorias. sed etiam fuerunt deructi ab aliis. i. subditur).

u Et facti sunt quasi multi qui sunt imbellies.

v Incensa sunt tabernacula habitaciones babylonis.

w Contritus sunt vectes eius. per fractionem portar. z Currens obuius currenti i. babylon enim erat ciuitas valde magna. et dividit hunc. sup. p. s. et stat edificata in quadro. et quodlibet latitudo habebat in longitudine. et militaria quod facit octo latus. aperte quod dicit philosophus in libro polui. quod magnus erat dicendus regio clausa muris. quod ciuitas. et i. de domo regia frequenter currebat nūcius ad portas ciuitatis. et eponere. so ad denunciandus statim. et ideo ingressus ad

# Liber

uersarioz cito fuit regi nasciat? iō subdit. a. Capta ē ciuitas ei? a sumo vīg ad sumū. i. a prima porta vīg ad b. Et vada preoccupata sunt. qz medi & perse (vltimā. palueū fluminis intrauerūt. vt dictū est. c. Et paludes incense. i. fortalica qdā in paludibz sita. d. Et vi

ri bellatores perturbati sunt ex subito ictus.

e. Filia ba/ hostiū bylonis. i. gens baby f. Quasi lōnica. area. i. messis extensa. g. Tps tri (in area ture el). i. sue stritio- ms. sicut bladum te- ritur in area.

b. Comedit me sic ponit ptra babylone. qz qmōnia de malo qd fecit in hierlm. et dñi dicitur in tres ptes. qz pto ponit qmōnia. sedo circa eā dñia iusticia abi. Propterea tertio sequez laus diuina abi. et laudabat. Circa primū dñi i pso na hierlm.

b. Comedit me. po- pulū meū occidendo & bona rapiendo.

i. Devo: aut me. cru deliter hoc agendo.

l. Reddidit me qsi vas iane. qd si ē aptū ad suis officiū. qz sic hierlm destruxit & si erat apta habitationi.

l. Replevit hoīm ventrē suū teneri- dne mea. i. eo & te- nerrime diligebaz; ra- piēdo sibi rasa aurea & argētea secrata di- uno cultui.

m. Et elecit me. po-

pulū meū captiuado

n. Imd. aduer. me.

i. facta mibi a chalde o.

Et caro mea. (is,

lacetata ab eis.

p. Sup babylonem

supple veniat vltio ei?

q. Propterea. hic p̄fir ponit

dñina iusticia cū in psona dñifide hrlm querenti.

r. Ecce ego iudicabo cām tuā. dando pte sniam ptra ba

bylonē.

s. Et deser. faciā ma. ei? i. aggregationē aqz

ex. curſu euphratis fm modū loquēdi hebraicū. qz omis

aquaz aqregatio vocat mare. fm illud. Besi. i. Longrega

nonesqz aqz appellavit maria. t. Et siccabo venā ei?

id est cursum euphrat. mō supradicto. v. Et erit ba

bylon in tumu. ex ruini domoz & muroz.

x. Stupor & sibilus. p admiratiōe tante ruine.

y. Simul ut leo-

nes rugiet. s. chaldei. leones enī horribiliter rugiunt qsi

z. Et excu.co. rc. detrahēdo capillos su. (sunt deueni-

os p dolore & indignatiōe. sic faciūt leones qsi sunt deueni-

ti. in heb. mō sic. Recanabat ut catuli leonū. i. extraneo

magiet p dolore. qz recanate apne est asinoy.

a. In ca-

lore eo. ponā po. eoz rc. i. calefactā eos p portū & dormire faciā. et nō solū dormiōe sopor. s. etiā mort. iō subdit. b. Et dormiant somniū sem. d. enī haf. v. qz balthasar fecit grāde cōmūniū suis principibz. & calefactō vīno fecit aportari rasa dei ut biberet ex eis. et ibidē securū p eade nocte interfecit ē bal- thasar. & regnū el? accepit dari medus. et qz ratigati avino fū erūt iterfeeti. iō seqz.

c. Heducam eos qsi agnos. i. sine defelioz d. Ad victimā. quō capta ē inclyta yniūse fre. Quō facta est i stupore babylō inf gētes. Ascendit sup babylō mare. multitudine fluctuū ei? opta ē. Fa

cte sūt ciuitates ei? i stupore. tra inhibitibz & despa. tra in q nullū hitet. nec trāsier p ea filius hois. Et visita bo sup beli babylone & ejiciā qd absorberat de ore eius. & nō ɔfluent ad eā vla-

gentes. Siqdē et murbabylōis corruet egredimi- ni de medio ei? pples meus ut saluer vnuqz qz aiaz suā ab ira furor dñi. Et ne forte mollescat cor vestrū. & timentis auditū q audieſ in terra. Et veniet i anno audi- tio. & p hūc ānū auditio & iniqtas in fra "et dñiator sup dñatorem. Propterea ecce dies veniunt. et visita bo sup sculptilia babylōis & ois terra eius ɔfundetur & vniuersi interfecit ei? ca- dent in medio ei? Et lau-

dabunt sup babylonem celi

f. Multū. s. ems. i. g. Opta (bellator. est. i. absorbat. destru- cta. cera patet. vīg. ibi b. Et vīs. sup bel. ado- luze erat in babylonia. p qd designat popū. colens cum.

t. Et ejciā qd absor- de ore ei? duitie enī aliaqz gentiū qz baby- lonie abso:uerat si- bi rapiēdo ex diuina snia date fuerunt me